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FAKULTETI JURIDIK 

               ORARI I LIGJERATAVE DHE USHTRIMEVE PËR VITIN AKADEMIK 2025/2026 (VITI I - SEMESTRI I PARË (I)-BAÇELOR)  

Lëndët / Ditët E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte 

Hyrje në Teorinë e Shtetit dhe 
së Drejtës 
(Obligative) 

Gr. 1. 1 09:00-09:45 S4-KII L.V (U) 

Gr. 1. 2 10:00-10:45 S4-KII L.V (U) 

Gr. 6 09:00-11:15 AM F.H (L) 

Gr. 3. 2 09:00-09:45 A3 L.V (U) 

Gr. 2 14:00-16:15 AM GJ.M (L) Gr. 1 16:00-18:15 AM GJ.M (L) 

Gr. 5 09:00-11:15 AM F.H (L) 

Gr. 3 09:00-11:15 KI-AV-J F.K (L) 

Gr. 4 14:00-16:15 KI-AV-J F.K (L) 

 Gr. 2. 1 10:50-11:40 S4-KII L.V (U) Gr. 4. 1 10:00-10:45 A3 L.V (U)    

 Gr. 2. 2 11:45-12:30 S4-KII L.V (U) Gr. 4. 2 11:00-11:45 A3 L.V (U)    

 Gr. 3. 1 12:40-13:20 S4-KII L.V (U) Gr. 5. 1 12:00-12:45 A3 L.V (U)    

  Gr. 5. 2 12:50-13:20 A3 L.V (U)    

Hyrje në të Drejtën 
(Obligative) 

Gr. 2 14:20-16:35 AM A.P (L) 

Gr. 3 16:45-19:00 AM I.P (L) 

Gr. 1 11:45-14:00 AM GJ.M (L) Gr. 4 09:00-11:15 AM I.M (L) 

Gr. 1. 1 11:30-12:15 AM B.B (U) 

 Gr. 4. 1 15:00-15:45 D1-KIV D.D 
(U) 

    Gr. 4. 2 16:00-16:45 D1-KIV D.D 
 Gr. 2. 2 10:00-10:45 S. USAID B.B  Gr. 1. 2 12:20-13:05 AM B.B (U) (U) 
 (U)    

   Gr. 5. 1 16:00-16:45 S3-KII D.D (U)  

 Gr. 3. 1 11:00-11:45 S. USAID B.B    

 (U)  Gr. 5. 2 17:00-17:45 S4-KII D.D (U)  

 Gr. 3. 2 12:00-12:45 S. USAID B.B  Gr. 6. 1 18:00-18:45 S4-KII D.D (U)  

 (U)    

Hyrje në Ekonomi 
(Obligative) 

 Gr. 3 14:15-16:30 AM L.E (L) 

Gr. 4 16:45-19:00 AM L.E (L) 

 Gr. 1 11:20-13:40 AM A.N (L) 

Gr. 2 13:45-15:55 AM A.N (L) 

 

Historia e Institucioneve 
Shtetërore dhe Juridike 

(Obligative) 

Gr. 1 09:00-11:15 AM E.A (L) 

Gr. 2 12:00-14:15 AM E.A (L) 

Gr. 5 09:00-11:15 D2-KIV D.A (L) 

Gr. 6 12:00-14:15 D2-KIV D.A (L) 

 Gr. 3 16:30-18:45 S1-KIII A.E (L) Gr. 4 16:20-18:35 S1-KIII A.E (L)  

Gjuhë Angleze I 
(Zgjedhore) 

    Gr. 1 08:30-10:00 S2-KIII N.N (L) 

Gr. 2 10:30-12:00 S2-KIII N.N (L) 

E Drejta Parlamentare 
(Zgjedhore) 

    Gr. 2 13:00-14:30 S1-KIII M.J (L) 

Gr. 3 14:45-16:15 S1-KIII M.J (L) 

Gr. 4 11:15-12:45 AM F.M (L) 

Gr. 5 13:00-14:30 AM F.M (L) 

Gr. 1 11:15-12:45 S1-KIII V.M (L) 

Gjuhë Frenge 
(Zgjedhore) 

    Gr. 1 09:30-11:00 S4-KII A.G (L) 

Gjuhë Gjermane 
(Zgjedhore) 
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FAKULTETI JURIDIK 

             ORARI I LIGJERATAVE DHE USHTRIMEVE PËR VITIN AKADEMIK 2025/2026 (VITI II - SEMESTRI I TRETË (III) -BAÇELOR) 

Lëndët / Ditët E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte 

E Drejta Penale 
(Obligative) 

 Gr. 8. 2 16:00-16:45 S. USAID E.K 
(U) 

Gr. 1 15:00-17:15 KI-AV-J A.P (L) 

Gr. 2. 1 14:00-14:45 KI-AV-J B.B 

Gr. 2 14:00-16:15 S1-KIII V.R (L) 

Gr. 3 16:30-19:00 D2-KIV V.R (L) 

Gr. 4 14:45-17:00 AM B.J (L) 

Gr. 3. 2 12:00-12:45 D1-KIV E.K 
 Gr. 9.1 17:00-17:45 S. USAID E.K (U)  (U) 
 (U)  Gr. 1. 1 09:00-09:45 S. USAID  

  Gr. 2. 2 09:00-09:45 S3-KII B.B (U) B.B (U) Gr. 4. 1 13:00-13:45 D1-KIV E.K 
 Gr. 9.2 17:50-18:35 S. USAID E.K   (U) 
 (U) Gr. 3. 1 10:00-10:45 S3-KII B.B (U) Gr. 1. 2 10:00-10:45 S. USAID  

   B.B (U) Gr. 4. 2 14:00-14:45 D1-KIV E.K 

    (U) 

E Drejta Civile Gr. 3 14:30-16:45 KI-AV-J Q.B (L) Gr. 1 09:00-11:15 KI-AV-J H.G (L) Gr. 3. 1 09:00-09:45 A3 F.S (U)   

(Obligative) 
Gr. 2. 2 11:50-12:35 A3 A.S (U) Gr. 2 11:30-13:45 KI-AV-J H.G (L) Gr. 3. 2 10:00-10:45 A3 F.S (U) 

 Gr. 7. 1 17:00-17:45 S4-KII A.S (U) Gr. 4 14:00-16:15 KI-AV-J Q.B (L) Gr. 7. 2 13:15-14:00 S. USAID F.S 
   (U) 
 Gr. 7. 2 18:00-18:45 S4-KII A.S (U)   

   Gr. 8. 1 14:15-15:00 S. USAID F.S 

   (U) 

   Gr. 1. 1 16:00-16:45 S. USAID A.S 

   (U) 

   Gr. 1. 2 17:00-17:45 S. USAID A.S 

   (U) 

   Gr. 2. 1 18:00-18:45 S. USAID A.S 
   (U) 

E drejta Familjare dhe 
Trashëgimore 

 Gr. 3 10:00-12:15 D1-KIV A.G (L) Gr. 3. 1 11:00-11:45 S. USAID V.P 
(U) 

Gr. 1. 1 12:00-14:15 S2-KIII B.B 
(L) 

 

(Obligative)  
Gr. 3. 2 12:00-12:45 S. USAID V.P Gr. 4 14:30-16:45 D4-KIV B.B (L) 

  (U)  

   Gr. 1. 1 09:00-09:45 S4-KII V.P 

   (U) 

   Gr. 1. 2 10:00-10:45 S4-KII V.P 

   (U) 

   Gr. 2. 1 11:00-11:45 S4-KII V.P 

   (U) 

   Gr. 2. 2 12:00-12:45 S3-KII V.P 

   (U) 

   
Gr. 2 14:30-16:45 KI-AV-J A.G (L) 

   Gr. 4. 1 14:00-14:45 S. USAID 

   V.P (U) 
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E drejta Ndërkombëtare 
Publike 

(Obligative) 

Gr. 5 09:15-11:30 KI-AV-J Q.Q (L) 

Gr. 4 12:00-14:15 KI-AV-J Q.Q (L) 

Gr. 2 09:00-11:15 S2-KIII E.H (L) 

Gr. 1. 1 15:30-16:15 D3-KIV D.B (U) 

Gr. 1 10:00-12:15 S2-KIII E.H (L) 

Gr. 6 11:30-13:45 D4-KIV I.I (L) 

 Gr. 3. 2 09:00-09:45 S3-KII V.U 
(U) 

Gr. 4. 1 10:00-10:45 S3-KII V.U 

 Gr. 3 11:00-13:15 S2-KIII I.I (L) Gr. 1. 2 16:30-17:15 D3-KIV D.B (U)  (U) 

 Gr. 2. 2 12:00-12:45 S3-KII NJ.S (U) Gr. 2. 1 17:30-18:00 D3-KIV D.B (U)  Gr. 4. 2 11:00-11:45 S3-KII V.U 
    (U) 
 Gr. 3. 1 12:50-13:35 S3-KII NJ.S (U)    

    Gr. 5. 1 00:00-12:45 S3-KII V.U 

    (U) 

    Gr. 5. 2 13:00-13:45 S3-KII V.U 
    (U) 

E Drejta e Traktateve 
(Zgjedhore) 

   Gr. 1 10:00-11:30 D4-KIV B.R (L)  

E Drejta e Mjedisit 
(Zgjedhore) 

    Gr. 1 10:00-11:30 D2-KIV V.Q (L) 

E Drejta e Barazisë Gjinore 
(Zgjedhore) 

     

Garat Ndërkombëtare 
(Zgjedhore) 

     

Gjyqësia Kushtetuese 
(Zgjedhore) 

   Gr. 1 09:00-10:30 D3-KIV V.M (L)  

Politika Kriminale 
(Zgjedhore) 

   Gr. 2 10:00-11:30 S1-KIII H.D (L)  
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FAKULTETI JURIDIK 

              ORARI I LIGJERATAVE DHE USHTRIMEVE PËR VITIN AKADEMIK 2025/2026 (VITI III - SEMESTRI I PESTË (V) -BAÇELOR) 

Lëndët / Ditët E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte 

E Drejta e Punës 
(Obligative) 

 Gr. 2 11:30-13:45 S2-KIII H.I (L) 

Gr. 4 11:00-13:15 S1-KIII M.V (L) 

Gr. 1 14:00-16:15 D4-KIV H.I (L)  Gr. 3 11:00-13:15 D1-KIV M.V (L) 

E Drejta e Procedurës Penale 
(Obligative) 

Gr. 1 09:00-11:15 S1-KIII A.H (L) 

Gr. 2 15:00-17:15 S2-KIII A.H (L) 

  Gr. 6. 2 11:00-11:45 S. USAID B.J 
(U) 

Gr. 5. 2 11:15-12:00 S4-KII B.J (U) 

Gr. 6. 1 12:15-13:00 S4-KII B.J (U) 
  Gr. 7. 1 12:00-12:45 S. USAID B.J  

 Gr. 3 10:00-12:15 D3-KIV F.S (L) (U)  

 Gr. 2. 1 16:00-16:45 D2-KIV E.K   

 (U)   

 Gr. 2. 2 16:50-17:35 D2-KIV E.K   

 (U)   

 Gr. 3. 1 17:40-18:20 D2-KIV E.K   

 (U)   

 Gr. 3. 2 18:25-19:10 D2-KIV E.K   

 (U)   

 Gr. 4. 1 12:00-12:45 D1-KIV B.J (U)   

 Gr. 4. 2 13:00-13:45 D1-KIV B.J (U)   

 Gr. 5. 1 13:50-14:35 D1-KIV B.J (U)   

E Drejta e Detyrimeve 
(Obligative) 

 Gr. 1 12:45-15:00 D4-KIV N.D (L) 

Gr. 3 13:00-15:15 D2-KIV B.P (L) 

 Gr. 4 13:30-15:45 D2-KIV B.P (L) 

Gr. 5. 1 09:00-09:45 A3 A.S (U) 

Gr. 2 12:45-15:00 D4-KIV N.D (L) 

  
Gr. 5. 2 10:00-10:45 A3 A.S (U) 

 

  
Gr. 6. 1 11:00-11:45 A3 A.S (U) 

 

  
Gr. 6. 2 12:00-12:45 A3 A.S (U) 

 



 

 

E Drejta e Unionit Evropian   Gr. 1 09:00-11:15 KI-AV-J H.K (L)  Gr. 6 09:00-11:15 D3-KIV B.S (L) 

(Obligative) 
Gr. 2 11:30-13:45 KI-AV-J H.K (L) Gr. 3. 2 11:40-12:25 D2-KIV V.Q 

  (U) 
 Gr. 3 09:00-11:15 S1-KIII F.M (L)  

  Gr. 4. 1 12:30-13:15 D2-KIV V.Q 

 Gr. 4 11:30-13:45 S1-KIII F.M (L) (U) 

 Gr. 5 09:00-11:15 D4-KIV B.S (L) Gr. 4. 2 13:20-14:05 D2-KIV V.Q 
  (U) 
 Gr. 1. 1 09:00-09:45 S. USAID V.U  

 (U) Gr. 5. 1 14:15-15:00 D2-KIV V.Q 
  (U) 
 Gr. 1. 2 10:00-10:45 S. USAID V.U  

 (U)  

 Gr. 2. 1 11:00-11:45 A3 V.U (U)  

 Gr. 2. 2 11:50-12:35 A3 V.U (U)  

 Gr. 3. 1 12:40-13:25 A3 V.U (U)  

E Drejta e Procedurës 
Administrative 

(Obligative) 

Gr. 1. 1 16:00-16:45 D3-KIV D.D 
(U) 

Gr. 1. 2 17:00-17:45 D3-KIV D.D 

  Gr. 1 12:00-14:15 KI-AV-J M.B (L) 

Gr. 3 09:00-11:15 D1-KIV I.P (L) 

Gr. 3. 1 14:00-14:45 S2-KIII D.D 
(U) 

 (U) Gr. 2 09:00-11:15 KI-AV-J M.B (L)  

 Gr. 2. 2 17:50-18:35 D3-KIV D.D Gr. 4 12:00-14:15 D1-KIV I.P (L)  

 (U)   

Vet - Administrim Lokal 
(Zgjedhore) 

 Gr. 3 11:15-12:45 S4-KII L.B (L) 

Gr. 5 13:00-14:25 S4-KII L.B (L) 

   

E Drejta Bankare 
(Zgjedhore) 

 Gr. 1 09:00-10:30 D4-KIV F.M (L)    

Taktika Kriminalistike 
(Zgjedhore) 

   Gr. 1 14:30-16:00 D1-KIV H.D (L)  

Krimi i Organizuar 
(Zgjedhore) 

 Gr. 1 17:00-18:30 S3-KII F.T (L)    

Klinikat Ligjore 
(Zgjedhore) 

     

Garat Ndërkombëtare 
(Zgjedhore) 

     

 

  



 

 

FAKULTETI JURIDIK 

              ORARI I LIGJERATAVE DHE USHTRIMEVE PËR VITIN AKADEMIK 2025/2026 (VITI IV - SEMESTRI I SHTATË (VII) -BAÇELOR) 

Lëndët / Ditët E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte 

E Drejta Procedurale Civile 
(Obligative) 

Gr. 1 13:00-15:15 S1-KIII R.Q (L) 

Gr. 1. 1 13:45-14:30 S3-KII F.S (U) 

 Gr. 2 09:00-11:15 D3-KIV I.M (L)   

 Gr. 1. 2 14:40-15:25 S3-KII F.S (U)  

 Gr. 2. 1 15:30-16:15 S3-KII F.S (U)  

Metodologjia dhe Shkrimi Gr. 2 09:00-10:30 D4-KIV F.H (L) Gr. 1. 1 16:00-16:45 S2-KIII NJ.S (U) Gr. 1 16:30-18:00 AM GJ.M (L)   

Ligjor 
(Obligative) 

Gr. 1. 1 16:45-17:15 D1-KIV D.B 
(U) 

Gr. 1. 2 16:50-17:35 S2-KIII NJ.S (U) 
 

  Gr. 2. 1 17:40-18:25 S2-KIII NJ.S (U)  

 Gr. 1. 2 17:35-18:20 D1-KIV D.B   

 (U)   

Kriminologji me Penologji 
(Obligative) 

Gr. 2. 1 12:30-13:15 D3-KIV F.SH 
(U) 

Gr. 1 14:00-16:15 S1-KIII R.G (L)  Gr. 2 11:45-14:20 D4-KIV F.T (L) Gr. 3 10:00-12:15 D4-KIV F.S (L) 

Gr. 1. 1 13:00-13:45 D4-KIV F.SH 
 Gr. 2. 2 13:20-14:05 D3-KIV F.SH   (U) 
 (U)    

    Gr. 1. 2 14:00-14:45 D4-KIV F.SH 
    (U) 

E Drejta Tregtare   Gr. 1 10:00-11:30 D1-KIV V.M (L) Gr. 4 10:15-11:45 D2-KIV L.P (L)  

(Obligative) 
Gr. 2 13:00-14:30 D1-KIV V.M (L) Gr. 1. 1 13:00-13:45 S. USAID 

  V.P (U) 

 Gr. 3 14:40-16:10 D1-KIV V.M (L)  

 Gr. 1. 2 09:00-09:45 S. USAID V.P  

 (U)  

 Gr. 2. 1 10:00-10:45 S. USAID V.P  

 (U)  

E Drejta Tregtare 
Ndërkombëtare 

(Zgjedhore) 

 Gr. 1 09:00-10:30 D3-KIV V.M (L)    

Etika Ligjore dhe Profesionale 
(Zgjedhore) 

 Gr. 1 09:00-10:30 S1-KIII E.A (L)    

E Drejta e Sigurimeve 
(Zgjedhore) 

Gr. 1 10:30-12:00 D4-KIV R.Q (L)     

Analiza Ekonomike e së 
Drejtës 

(Zgjedhore) 

  Gr. 1 13:15-14:45 A3 A.N (L)   

E Drejta Ndërkombëtare e 
Punës 

(Zgjedhore) 

 Gr. 1 09:45-11:15 S3-KII H.I (L) 

Gr. 2 09:00-10:30 S4-KII M.V (L) 

   

E Drejta e Traktateve 
(Zgjedhore) 

 Gr. 1 09:00-10:30 D2-KIV B.R (L)    

 



 

Shtojca 1 

LËNDA: “HYRJE NË TË DREJTËN” 

ORARI MËSIMOR SIPAS JAVËVE 

Kjo lëndë është lëndë e re në plan programin e Fakultetit Juridik, e cila zhvillohet nga grup profesorësh, sipas orarit të publikuar për fushat kryesore të së drejtës. Qëllimi i 

përfshirjes së kësaj lënde në programin e Fakultetit Juridik, pas reformës së kurrikulës, konsiston në ofrimin e njohurive themelore për studentët e vitit të I-rë për degët, 

përkatësisht lëndët kryesore pozitive, të cilat në mënyrë të zgjeruar studiohen në semestrat pasues, për 4 vite. Lënda dhe javët, sipas syllabusit do të organizohet në katër grupe. 

Studentët në grupe do të ndahen në mënyrë proporcionale.  

Provimi final për grupin përkatës mbahet nga profesori që administron grupin.  

G1 

Java I Java II Java III Java IV Java V Java VI Java VII 

Hyrje në të 

drejtën  

 

GJ.M 

Hyrje në të 

drejtën 

 

GJ.M 

E Drejta 

Kushtetuese 

 

V.M 

E Drejta 

Kushtetuese 

 

V.M 

E Drejta 

Administrative 

 

I.P 

E Drejta 

Administrative 

 

I.P 

Test i 

mesëm  

 

G1 

Java VIII Java IX Java X Java XI Java XII Java XIII Sqarim 

E Drejta 

Penale 

 

 

 

A.P 

E Drejta 

Penale 

 

 

 

A.P 

E Drejta 

Civile 

 

 

 

I.M/A.G  

E Drejta 

Civile 

 

 

 

I.M/A.G  

Përsëritje e 

lëndës  

Rikapitulim Java VII, 

XII dhe 

XIII, mbahet 

nga 

Profesori i 

cili e 

administron 

grupin 

G2 

Java I Java II Java III Java IV Java V Java VI Java VII 

E Drejta 

Kushtetuese 

 

V.M 

E Drejta 

Kushtetuese 

 

V.M 

Hyrje në të 

Drejtën 

 

GJ.M 

Hyrje në të 

Drejtën  

 

GJ.M 

E Drejta 

Penale 

 

A.P 

E Drejta 

Penale 

 

A.P 

Test i 

mesëm 



 

G2 

Java VIII Java IX Java X Java XI Java XII Java XIII Sqarim  

E Drejta 

Administrative 

 

I.P 

E Drejta 

Administrative 

 

I.P 

E Drejt 

Civile  

 

I.M/A.G  

E Drejta 

Civile 

 

I.M/A.G  

Përsëritje e 

lëndës  

Rikapitulim Java VII, 

XII dhe 

XIII, 

mbahet nga 

Profesori i 

cili e 

administron 

grupin 

G3 

Java I Java II Java III Java IV Java V Java VI Java VII 

Hyrje në të 

drejtën  

 

GJ.M 

Hyrje në të 

drejtën 

 

GJ.M 

E Drejta 

Kushtetuese 

 

V.M 

E Drejta 

Kushtetuese 

 

V.M 

E Drejta 

Administrative 

 

V.M 

E Drejta 

Administrative 

 

I.P 

Test i 

mesëm  

 

G3 

Java VIII Java IX Java X Java XI Java XII Java XIII Sqarim 

E Drejta 

Penale 

 

 

 

A.P 

E Drejta 

Penale 

 

 

 

A.P 

E Drejta 

Civile 

 

 

 

I.M/A.G  

E Drejta 

Civile 

 

 

 

I.M/A.G  

Përsëritje e 

lëndës  

Rikapitulim Java VII, 

XII dhe 

XIII, mbahet 

nga 

Profesori i 

cili e 

administron 

grupin  

 

G4 

Java I Java II Java III Java IV Java V Java VI Java VII 

E Drejta 

Kushtetuese 

 

V.M 

E Drejta 

Kushtetuese 

 

V.M 

Hyrje në të 

Drejtën 

 

GJ.M 

Hyrje në të 

Drejtën  

 

GJ.M 

E Drejta 

Penale 

 

A.P 

E Drejta 

Penale 

 

A.P 

Test i 

mesëm 

 



 

G4 

Java VIII Java IX Java X Java XI Java XII Java XIII Sqarim  

E Drejta 

Administrative 

 

I.P 

E Drejta 

Administrative 

 

I.P 

E Drejt 

Civile  

 

I.M/A.G  

E Drejta 

Civile 

 

I.M/A.G  

Përsëritje e 

lëndës  

Rikapitulim Java VII, 

XII dhe 

XIII, 

mbahet nga 

Profesori i 

cili e 

administron 

grupin  

 


